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زنبیل

دیگه چه خبر

گلبرایروزمادرگراننمیشود

اکبر  ایسنا| 
رئیس  شاهرخی، 
فروشندگان  اتحادیه 
کرد:      اعام  گل 
»پیش بینی می شود 
تا پایان سال  به ویژه در 
روز مادر قیمت گل افزایش پیدا نکند .« او توضیح 
داد: »در ایام پایان سال تقاضای  خرید گل بالا 
می رود و بیشترین میزان عرضه و تقاضای گل در 

طول سال در روز مادر  است .«
شاهرخی تأکید کرد: »در صنف فروشندگان 
گل نرخ تعیین شده ای برای عرضه وجود ندارد 
و  قیمت محصولات برپایه عرضه و تقاضا تعیین 
می شود و این درحالی است که برای تزیین  گل نیز 
نرخ به صورت توافقی تعیین می شود و در برخی 
شرایط حتی ملزومات تزیین و  برگ های تزیینی 

دسته گل قیمت بیشتری نسبت به گل دارد .«

نخستینورود
فروشگاههایزنجیرهایبهبورس

ایلنا| سهام فروشگاه های زنجیره ای برای 
نخستین بار در بازار بورس عرضه شد. عرضه 
سهام  فروشگاه های زنجیره ای در بازار بورس 
با بزرگترین فروشگاه زنجیره ای ایران یعنی 
 فروشگاه افق کوروش آغاز شده است. بنا به 
اعام سازمان مدیریت های صنعتی ایران 
این  فروشگاه با بیشترین مساحت و شعب 
بزرگترین فروشگاه زنجیره ای ایران است و حالا 
 فروشگاه های زنجیره ای برای تأمین سرمایه خود 
به فروش سهامشان روی آورده اند. علی  ابراهیمی، 
مدیرعامل افق کوروش در مراسم عرضه سهام این 
شرکت که  در سازمان بورس  و اوراق بهادار تهران 
تشکیل شده بود، گفت: »این نخستین بار است 
که سهام یک شرکت در  مجموعه فروشگاه های 
زنجیره ای در بورس عرضه می شود که می تواند 
در راستای شفافیت،  گام جدی باشد و امیدواریم 
با حضور ما سایر شرکت های این صنعت نیز 
وارد بورس شوند.  امروزه صنعت فروشگاه های 
زنجیره ای در دنیا جزو بزرگترین شرکت ها 
هستند و این  پتانسیل در این صنعت وجود دارد 
بنابراین امیدواریم ورود ما شرایط مناسبی را برای 
هم میهنان فراهم کند و از 400 تا 500 هزار نفر 
مشتری که روزانه از فروشگاه های افق  کوروش 

بازدید می کنند روزی سهامدار باشند. «
این فروشگاه زنجیره ای اعام کرده است که 
تصمیم دارد سود سهامداران خود را از طریق 
 گسترش شعب این فروشگاه در ایران و کشورهای 

منطقه تأمین کند.  

تکمیلایستگاهمتروپرندتاپایانسال

فارس| محسن وطن خواهی، مدیرعامل شهر 
جدید پرند با تأکید بر این که جامانده های مسکن 
 مهر پردیس استقبال چندانی برای دریافت مسکن 
مهر در پرند نداشته اند، گفت: »تا پایان امسال 
 شروع و تکمیل ایستگاه مترو پرند-تهران انجام 
می شود.« او در مورد آخرین وضع مترو  پرند - 
تهران توضیح داد: »مترو تهران-پرند بعد از این که 
از ایستگاه شاهد حرکت کرد و به سمت  نمایشگاه 
شهر آفتاب و حدود یک سال پیش به فرودگاه امام 
خمینی)ره( رسید، چون نام پروژه که  موافقت نامه 
آن را دولت اباغ کرده و شهرداری تهران مجری 

آن بود پروژه تهران-پرند نام گرفت .«
او افزود: »با رایزنی های انجام شده، بنا شده است 
که تا پایان سال ایستگاه پرند تکمیل شود و مابقی 
 خط هم به نسبت آن انجام و اقدامات اجرایی مترو 

پرند- تهران آغاز شود.«

پریسا اسلام زاده- شهروند| متر، پارچه، قیچی، 
اندازه هایی که با رد صابون و سنجاق ته گرد روی 
پارچه های لباس نقش می بست، خاطره نه چندان دور 
ایرانی هاست. ایرانی هایی که درست اواخر بهمن و اسفند 
دست به کار می شدند و مغازه های رنگارنگ پارچه فروشی 
را شلوغ و نفسگیر می کردند. حالا اما پارچه فروشی های 
تهران یکی پس از دیگری بسته می شوند. آنها می گویند 
کاروکاسبی به هیچ وجه نمی چرخد و  حدود 70 درصد 
کاهش فروش دارند. پارچه فروش های تهرانی از ریزش 
هر روز کاسبان این صنف خبر می دهند. یکی از آنها به 
»شهروند« می گوید اگر بگویم هر ماه در بازار مولوی 10 
مغازه پارچه فروشی تعطیل می شود، اغراق نکرده ام. آنها 
معتقدند پارچه فروشی دیگر سود و صرفه ای ندارد و اگر 
مردم بخواهند با دلار 12 هزار تومانی پارچه را بخرند و 
دستمزد خیاط بدهند، قیمت ها برایشان خیلی گران تر از 
لباس های آماده درمی آید. لباس هایی که به وفور و حتی 

به صورت استوک از چین و ترکیه قاچاق می شوند.
با این وجود، در همین بازار به رکود نشسته ای که به 
نظر می رسد درحال منسوخ شدن است، پارچه هایی 
فروخته می شود که متری چند میلیون تومان قیمت 
دارد. کافی است سری به خیابان زرتشت تهران بزنید 
تا مشتریان لاکچری این نوع پارچه ها را ببینید. 
مشتری هایی که بدون حساب وکتاب قیمت تمام شده 
لباس، می خواهند مدل های دلخواهشان را به مزون های 

معروف سفارش بدهند. 
پول سفر به ازای واردات چمدانی پارچه

تاجران با دلار 12 هزار تومانی رغبتی به واردات پارچه 
ندارند و اوضاع نساجی های ایرانی هم که خراب تر از 
همیشه است. پارچه فروشان می گویند واردکننده ها 
هزینه سفر چند نفر را به کشورهای خارجی می دهند، 
تا برایشان پارچه را به صورت چمدانی وارد کنند، زیرا 
نه تنها ممنوعیت های واردات برخی پارچه ها وجود دارد 
که دریافت دلار از سامانه نیما و ثبت سفارش هم کار 
حضرت فیل است! از آن طرف بازار داخلی هم راکدتر از 

همیشه به نظر می رسد.
 آبرام که یک پارچه فروش کلیمی در بازار تهران است، 
به »شهروند« می گوید هنوز روی شلف ها )قفسه ها( 
پارچه هایی دارم که دو سال پیش به مغازه آورده ام، اما 

کسی آنها را نخریده است. 
رضایی نژاد، صاحب یکی از مغازه های پارچه فروشی 
در راسته سلسبیل تهران هم درباره رکود این روزهای 
خرید و فروش پارچه به »شهروند« می گوید: »اوضاع 
اصا خوب نیست. هیچ وقت تا این اندازه رکود نداشته ایم 
و شرایط مان بد نبوده است. روزها می گذرد و فروش 
نداریم. برخی از مغازه داران قدیمی حتی مغازه های خود 
را تعطیل کرده اند و برخی هم تقاضای ابطال جواز یا 
تغییر آن را داده اند. این روزها پارچه فروشی دیگر نه تنها 
سودآور نیست، بلکه زیان ده هم هست. گرانی مواد اولیه و 
تحریم ها باعث شده کارخانه ها با قیمت بالا اقدام به تولید 
پارچه کنند و طبیعی است که وقتی پارچه ها به دست 

عرضه کنندگان برسد، قیمتش هم بالاتر برود.«
کمبود پارچه نداریم، مشتری نیست

قدیمی نژاد، رئیس اتحادیه بنکداران و طاقه فروشان به 
»شهروند«  می گوید: »این روزها در بازار پارچه کمبودی 

نداریم، ولی افزایش قیمت ها باعث کاهش تقاضا شده 
است. تمام اقام پارچه ها نسبت به  سال گذشته دو برابر 
افزایش قیمت داشته اند. در واقع بازار به دلیل رشد قیمت 
دلار در  سال جاری با تورم همراه شده و طبیعی است که 
قیمت محصولات درحال حاضر نسبت به مدت مشابه  
سال گذشته با وجود رشد سه برابری قیمت دلار حدود 

دو برابر افزایش پیدا کند.«
او ادامه می دهد: »به همین دلیل تجار برای ادامه 
حیات این صنف و کسب وکار چندین و چند ساله خود 
میزان سود فروش را بشدت کاهش داده  اند .با این حال 
تقاضا برای پارچه از سوی مردم در  سال جاری نسبت به 
مدت مشابه  سال گذشته با افت همراه بوده و دلیل این 
امر افزایش هزینه های خانوار و کاهش قدرت خرید افراد 

است.«
پارچه های لاکچری ابریشمی 

با این حال، اما پارچه فروشی ها هم مشتری های 
لاکچری دارند. مشتری هایی که ترجیح می دهند طرح 
مورد نظر خود را به معروف ترین مزون های ایرانی بدهند، 

تا لباس شان دوخته شود. 
گران ترین پارچه های ایران را از خیابان زرتشت تهران 
می توانید بخرید. در این خیابان قیمت برخی انواع پارچه 
به حدود 2میلیون تومان می رسد. مثا پارچه ژاکارد 
پرنسس لمه دار ترک، متری یک میلیون و 820 هزار 
تومان قیمت دارد و پارچه استات ترک متری یک میلیون 
و 750 هزار تومان قیمت خورده است. پارچه پفکی گلدار 
ترک هم متری یک میلیون و 400 هزار تومان قیمت 

خورده است. 

بخش قابل توجهی از گرانقیمت ترین پارچه ها مربوط 
به پارچه های چادری است. پارچه های چادری سوالون 
که پارچه های ژاپنی هستند و ظاهر براق طرح دار دارند، 
متری 950 هزار تا یک میلیون و 50 هزار تومان فروخته 

می شوند. 
پارچه های فرانسوی هم جزو گران ترین پارچه ها 
هستند. پارچه مانتویی نیاتکس با قیمت متری 570 تا 

610 هزار تومان فروخته می شود. 
در این میان پارچه های دستبافت ایرانی هم با قیمت 
قابل توجهی فروخته می شود. قیمت پارچه های ترمه 
دستبافت در راسته زرتشت به متری 3 تا 3.5 میلیون 
تومان می رسد. فروشندگان این نوع پارچه می گویند 
وزن ابریشمی که در پارچه استفاده شده، در قیمت آن 
موثر است که البته ابریشم مورد استفاده در ترمه های 

دستبافت ایرانی، ابریشم طبیعی و خالص است. 
ملحفه و بیشترین تقاضا!

ارزان ترین پارچه ها، پارچه های ملحفه ای هستند. 
پارچه فروشان می گویند بیشترین فروش شان مربوط 
به همین پارچه های ملحفه است که هر متر آن بین 
14 تا 20 هزار تومان قیمت دارد. زنی که در یک مغازه 
کوچک خیابان مولوی ایستاده و با دقت پارچه ها را 
نگاه می کند، به »شهروند« می گوید: »پارچه های 
ارزان معمولا پارچه هایی هستند که بیشتر حجم آن از 
الیاف پاستیکی درست شده و حساسیت زاست یا بوی 

نامطبوع به خود می گیرد.« 
او ادامه می دهد: »پارچه های ارزان رنگ پس می دهند 
و معمولا ایرانی یا چینی های درجه دوم و سوم هستند.« 

نساجی ها نیمه فعال هستند
قبل از ممنوعیت واردات پارچه، ورود حجم وسیعی از 
پارچه های خارجی به ویژه چینی و ترکی، موضوعی بود 
که سال ها اعتراض و گایه فعالان حوزه نساجی کشور را 
به همراه داشت. با این حال، همچنان حجم گسترده ای 
از قاچاق پارچه وجود دارد و نساجی های ایرانی به صورت 

نیمه جان به حیات خود ادامه می دهند.
محمدصادق مشایخ، رئیس سابق اتحادیه بنکداران 
و پارچه فروشان درباره وضع این روزهای بازار پارچه 
به »شهروند« می گوید: »درحال حاضر هم قیمت 
پارچه های تولید داخل بالاست، هم قیمت پارچه های 
وارداتی که با دلار 11 هزار تومان وارد می شوند. خود ما 
هم این روزها توقع نداریم مردم بیایند و پارچه بخرند، 
مگر این که طبقه خاصی از جامعه که خانه های چند 
میلیاردی و خودرو های چند صد میلیونی دارند و کت 
و شلوار 30 میلیون تومانی به تن می کنند، بیایند و سالی 
چند بار پارچه های وارداتی گرانقیمت بخرند وگرنه 
حقوق حداقلی بخش کثیری از جامعه دیگر به آنها اجازه 

نمی دهد هر سال اقدام به خرید پوشاک و پارچه کنند.«
مشایخ درباره آینده بازار صنعت نساجی به »شهروند« 
می گوید: »با ادامه روند فعلی، بازار این صنعت بدتر و بدتر 
خواهد شد. در حال حاضر فقط 20 درصد از کارخانه های 
نساجی آن هم به صورت نیمه فعال به سختی به حیات 
خود ادامه می دهند. نساجی ایران درحال حاضر تبدیل 
به موجودی نیمه جان شده و هیچ کس نمی تواند تضمین 
دهد که این صنعت تا کی به حیات نصفه ونیمه خود 

ادامه دهد.«

پارچهفروشیهایتهرانبرخلافشبهایعیدقدیمبیمشتریماندهاند

متروقیچیتعطیل!

8
مهدی دادفر، دبیر انجمن واردکنندگان خودرو به ایلنا گفته است:   »بیش از یک ماه از دستورالعمل دخلوخرج

ترخیص خودروهای باقیمانده از گمرک گذشته است اما حتی یک دستگاه خودرو نیز ترخیص نشده و 
هیچ گونه همتی برای تعیین تکلیف این خودروها وجود ندارد. در واقع همه را سر کار گذاشته اند.« او ادامه 
داد: »اگر بخشنامه قابل اجرا نیست، علت آن چیست؟« از طرف دیگر به ایام پایان  سال نزدیک می شویم 
و عما از 15 اسفند تا 17 فروردین کشور تعطیل می شود. دوستان ما در انجمن دیگر خسته شده اند و 

تصمیم گرفتند که پول مردم را با سودش برگردانند، زیرا اراده ای برای حل این معضل وجود ندارد.«

یکخودرو
همازگمرک
ترخیصنشد
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تمرینکنید. را پناهگیری
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